CÂMARA NIUNICIP.4L DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP
RUA SALVA JARDIM, 33S7 - Centro - CEP ISOla-06Q

PANE {17} 3214-7777 l FAX {17) 3214-7788 - wwwriopretc}.sp.leg.br H
TERMO ADITIVO CONTRATUAL N' 04/2019, PRORROGANDO O PRAZO DO
CONTRATO N' oi/2a18 PARA A REALizAÇÃo DE ESTÁGIO E CONCEssÃo DE
BOLSA DE ESTÁGio A ESTUDANTES auE. ENTRE sl, CELEBRAM A CÁMAãi
MUNICIPAL DE SÂO JOSÉ DO RIO PRETO E A O CENTRO DE INTEGRAÇÃO
EMPRESA-ESCOLA - CINE. ''" ' ''" ''

PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO NO 01/20't8

lEQçesso nlD08/2019

çQIBíato n' 0't /2018

Bairro Centro.
Estado de Sáo Paulo, neste ato representada

pelo seu Presidente. Senhor Vereador PAULO ROBERTO AMBROSIO. brasileira.
casado. portador do RG oo. l e CPF/MF Ro. doravante
denominada CONTRATANTE e o CENTRO DE INTEGRAÇÃ
CIEE é uma associação filantrópico de direito privado

beneficente

n

0

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÂO JOSÉ DO RIO PRETO.
CNPJ Ro. 51.857.894/0001-71, localizada na Rua Silvo Jardim.
CEP 15010-060, São José do Rio Preto, Estado de Sã

seu Presidente. Senhor Vereador

SÃO PAULO. Inscrita no
' 3357

INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA -
sem fins lucrativos e de fins não

1: 1B$ H:;:Ç;:=m#3Eg1 2Z:11%U
José do Río Preta na Rua Presciliano Pinto 3300, Santos Dumont inscrita no CNPJ/MF
n".61.600.839.0031-70. neste ato representado pelo seu Gerente Regional SP Oeste,
Senhor Vald19nei Godoy Talhari. brasileiro. vIÚvo, portador do RG n'. l0.926227-SP e
CPF/MF n'. 034.073.118-42 doravante denominados CONTRATADA. tendo em vista o
disposto na Lei n' 1 1.788, de 25 de setembro de 2008. e nQ que couber. a Lei Ra 8.666.
de 21 de junho de 1993. celebram entre si este Termo Aditivo. de acorda com
estabelecido nas cláusulas e condições seguintes

CLÁUSULA PRIMEIRA - D0 08JETQ

1 0 presente temia aditivo tem coma objeta a prorrogação do prazo de vigência e o
reajuste do valor do Contrato N' 01/2018. firmado entre as partes nos termos previstos
em suas cláusulas SÉTIMAe QUINTA. respectivamente ' ' '' '' '

\

LCLÁUSULA SEGUNDA DA PRORROGAÇÃO

2:1 Pelo presente termo aditivo, fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato, por 12
(doze) meses. a parir de seu término prexristo para dla 28'de fevereiro de 2019. de
forma que a vigência deste aditivo contratual será de 01 de março de 2019 a 29 de
fevereiro de 2020

CÂXIARA NIUNICIPAL DE SÃO JoSÉ DO RIO PRETO-SP
RUA SALVA .JARDIM, 3357 - Centro - C:EP ]S0].0-060

FOME(17j 3214-7777 l FAX(17i 3214-7788 - www.riopreto.sp.leg.br

CLÁUSULA TERCEIRA -- DO REAJUSTE

li)$H l W
CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR

CLÁUSULA QUINTA DO CRÉD:TO ORÇAMENTÁRIO

©
CLÁUSULA SEXTA DO FUNDAMENTO LEGAL

6.1 0 peixe 8e term3.aditivo tem como amparo legal os artigos 57. incisa 11, e 55, incisa

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

obj7.1 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do instrumento original que não foram

7.2 Este termo aditivo, devidamente assinado pelas oartes
01/2018 pam todos os fins de direito. ' ' '- '--' Integrar-se,á ao Contrato

l

\

CLÁUSULA OITAVA - DO FORO

8.1 De comum acordo. as partes elegem o Foro da Comarca de São .rosé do Rio Preto
do Estado São Paulo. renunciando. desde logo. a qualquer outro por mais privilegiado

& H=;;BXH::EWR.==:-"
que sela para dirimir qualquer questão que se Ofininâr N- '- ....,..... . . ....
possa ser resolvida amigavelmente. ''' '' -'-u---u- vao'c l elrílo Aalavo e que não

CLÁusuLA NONA - DA PUBLicAÇÃo

temloscontratante fprovicenciará a l Uaiicaiçao0resÕ/93 a da presente instrumento
nos

de igual teestarem de acordo. as partes assinam o presente Contrato. em 2 (duas) vias

São José do Rio Preto. 18 de fevereiro de 201/
/

/

ceRTO AMBRÓsli

l;'y='##''-,'
U

Ver. PAULO Ri
Presidente da

São José

c«". . .

/ ,4

CINE

TESTE

Gel
RG:

[-\... Kà-....=--
Nayaü Mola;iãõ;ãtl;iRG:'